Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688-1300

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO 2° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 064/2023

Processo de Inexigibilidade nº 114/2023

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação ao 2° Termo Aditivo ao
Contrato de Prestação de Serviços nº 064/2023, firmado em 11/05/2024, em virtude
de erro material/digitação constante no preâmbulo e no item 8.2 - Tabela I,
retroagindo seus efeitos à data de assinatura do referido instrumento:

ONDE SE LÊ:

" ... As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de Prestação
de Serviço nº 064/2023, decorrente da Inexigibilidade nº 114/2023, firmado em 12 de maio de
2023, para alterar o referido instrumento em decorrência de acréscimo de 10,1206% ao valor do
contrato e prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, alteração do item 1.2 da
Cláusula Primeira; item 6.1 da Cláusula Sexta; itens 8.1 e 8.2 da Cláusula Oitava; alteração da
Cláusula Nona e alteração dos Anexos Técnicos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII e IX do Contrato, nos
termos artigo 65, inciso I, alíneas “a” e “b”, da Lei Federal nº 8.666/93 nas seguintes

condições(...)"

LEIA-SE:

" ... As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de Prestação
de Serviço nº 064/2023, decorrente da Inexigibilidade nº 114/2023, firmado em 12 de maio de
2023, para alterar o referido instrumento em decorrência de acréscimo de 11,5859% ao valor do
contrato e prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, alteração do item 1.2 da
Cláusula Primeira; item 6.1 da Cláusula Sexta; itens 8.1 e 8.2 da Cláusula Oitava; alteração da
Cláusula Nona e alteração dos Anexos Técnicos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII e IX do Contrato, nos
termos artigo 65, inciso I, alíneas “a” e “b”, da Lei Federal nº 8.666/93 nas seguintes

condições...”

ONDE SE LÊ:

" ... 8.2. A Tabela I abaixo discrimina a Programação Orçamentária Geral da execução assistencial

TABELA I – PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA GERAL PARA O HOSPITAL LINDOURO

AVELAR / SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LAGOA SANTA

D4Sign efee2b3b-9980-4658-847d-3ad3f32157a6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688-1300

O valor do presente termo aditivo é de R$ 3.680.758,44 (três milhões, seiscentos e
oitenta mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos),
passando a Programação Orçamentária presente na Cláusula Oitava a viger da seguinte

forma..."

LEIA-SE:

" ... 8.2. A Tabela I abaixo discrimina a Programação Orçamentária Geral da execução assistencial

TABELA I – PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA GERAL PARA O HOSPITAL LINDOURO

AVELAR / SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LAGOA SANTA

O valor do presente termo aditivo é de R$ 3.681.058,44 (três milhões, seiscentos e
oitenta um mil, cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos), passando a
Programação Orçamentária presente na Cláusula Oitava a viger da seguinte forma ...”

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO)
JOÃO PAULO

CONTRATANTE

D4Sign efee2b3b-9980-4658-847d-3ad3f32157a6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de May de 2024, 12:29:13

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO 2º TA - CONTRATO 064-2023 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento efee2b3b-9980-4658-847d-3ad3f32157a6

Assinaturas
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires De Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

29 May 2024, 11:02:41
Documento efee2b3b-9980-4658-847d-3ad3f32157a6 criado por REBECA DUQUE FERNANDES (e59a79c0-
ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4). Email:rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-05-29T11:02:41-03:00

29 May 2024, 11:07:56
Assinaturas iniciadas por REBECA DUQUE FERNANDES (e59a79c0-ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4). Email:
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-05-29T11:07:56-03:00

29 May 2024, 11:10:06
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 5226) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-05-29T11:10:06-03:00

29 May 2024, 12:28:59
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 24600) -
Geolocalização: -19.628032 -43.8992896 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2024-05-29T12:28:59-03:00

Hash do documento original
(SHA256):1501dea03bdc5c596e9a7f9c9cedc00c1d5b5800da24366a0bedaf284344a85d
(SHA512):eab012bf9261260b4f943e21eaed8155dc6669e823e868d32c48fe0971e4ec23fe8f7aad3534f4c22302a2102dd6e461a20ff30230b1f929a1b731b8bca2f727

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.628032 -43.8992896

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de May de 2024, 12:29:13

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-05-29T12:29:24-0300